diário oficial Nº 34.787  61Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4345/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1315678;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Castanhal no período de 06/12 à 11/12/2021, a fim
de desenvolver a organização e execução de curso de capacitação para
gestores municipais de trânsito no referido municipio.

nome matricula
José Humberto daniel lisboa 55571352

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4347/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1313873;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Ruropolis - 09/12 à 14/12/2021, a fim de realizar aten-
dimento de cNH durante ação da banca itinerante no referido municipio.

nome matricula
fernando Jorge do carmo 55588473/1
amélia rodrigues Bispo 57196680/1

Marcos antônio rêgo e Silva 5951861/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4349/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1313759;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de São Caetano de Odivelas - 09/12 à 14/12/2021, a fim
de atuar como caixa no atendimento a itinerante de habilitação no referido
municipio.

nome matricula
Sílvia corrêa Martins 57197142/1
Túlio reis Guimarães 5904022/2

Walter Mota aragão Silva 5414806/6
Waldir de azevedo repolho 54194159/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4350/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1274424;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de
Santarém para o município de Oriximiná – 06/12 à 23/12/2021, a fim de
prestar atendimento no Setor de Vistoria e aplicação de lacres no referido
município.

nome matricula
Kerley ailton lima de Sousa 572016351

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4351/2021-DAF/cgp, DE 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1311627;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Breves para o município de Xinguara – 22/11 a 05/12/2021, canaã dos
Carajás/Breves – 06/12 a 21/12/2021, a fim de realizar exames teóricos e
práticos nas ciretrans dos referidos municípios.

nome matricula

HEBEr PaUlo fErrEira da crUZ 57214965/1

MarcoS aNToNio da coSTa PErEira 57220757/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA Nº 4337/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1311520;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referentes ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Eldorado dos Carajás, no período de 02/12 à 07/12/2021, a fim de
participar da banca itinerante de 1ª fase de cNH no município acima citado.

nome matricula

Maria Eliete lima Brito 3263851 /1

amélia rodrigues Bispo 57196680 /1

Sílvia corrêa Martins 57197142 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4317/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300131;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do município de
Belém para o município de conceição do araguaia, no período de 05/12
à 20/12/2021, a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de
fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela
dTo, no referido município.

nome matricula

luiz Vinicius Moreira de abreu 57214957 /1

Kleverson oeiras de almeida 57205255 /1

ilmar anaisy araújo Borges 57205216 /1

Nelson Horacio Salgado rego 57232981 /1

Wanderley Pontes ferreira 57211861 /2

Britis Helena Valente do carmo 57202136 /2

Giselle oliveira Uribe rosado 57213563 /2

Sandra Seny china Bastos 57230596 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 4336/2021-DAF/cgp, De 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1306774;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referentes ao deslocamento de Belém para
os municípios de Salvaterra, no dia 30/11, Soure, no período de 01/12 à
02/12, Ponta de Pedras, no periodo de 03/12 à 04/12, cachoeira do arari,
no periodo de 10/12 à 12/12, São félix do Xingu, no periodo de 13/12 à
15/12, Santana do araguaia, no periodo de 16/12 à 17/12, conceição do
Araguaia, no periodo de 18/12 à 22/12/2021, a fim de realizar fiscalização
dos contratos nº 06/2021 (região do Marajó), nº 011/2021 (região do
Xingu) e no 025/2021 (radares Eletrônicos – região araguaia).

nome matricula

irandir de castro diniz 57196438 /2

Epaminondas cantal Machado 57201374 /2

alexandre dos Santos reboucas 57197166 /1

flávio corrêa Sodré filho 57176577 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro